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Metale dla elektrycznych oporów po-
wiiiutiy mieć małą przewodność, mały spół-
czynnik temperatury i małą skłonność do
utleniania także przy obciążeniu aż doi zairu
ciemno-czerwonego i powinny dawać się
łatwo obrabiać, a w szczególności ciągnąć
na zimno. Tym wamnkoni, bez użycia
rzadkiego i kosztownego niklu, czyni za¬
dość materjał oporowy, stanowiący przed¬
miot niniejiszego wynalalzku, którego cechą
znamienną jest to, że się skłaida ze stopu
żelaza lub stali, który zawiera w sobie
krzem lub glin. Zawartość tych składo¬
wych może silę wahać w dość szerokich gra¬
nicach. Górna granica dla obu zdalje się
znajdować przy 5%. Obok Si i Al, które
jednak zawsze równocześnie są obecne,

by uzyskać nietylko łatwą zdolność do ob¬
róbki, lecz również mały spółczynnik tem¬
peratury i oporność przed utlenieniem
przy obciążeniu aż do żaru ciemno-czerwo-
nego, można użyć jeszcze innych dodat¬
ków, by przez nie wpłynąć korzystnie na
poszczególne pożądane właściwości. Mia¬
nowicie rozciągliwość materjału wzralsta
przy małym dodatku miedzi. Przez maiły
dodatek niklu można rozciągliwość pod¬
wyższyć. Przez ten dodatek wpływa się
również korzystnie także i na inne właści¬
wości stopu, jako materjału oporowego.

Także mogą być zastosowane dodatki
manganu, chromu i cynku. Przez podgrze¬
wanie materjału podczas ciągnienia,, zależ¬
nie od ilości i rodzaju dodatków, do tern-



peraittiry 106 do 300° może być rozciągli¬
wość w znacznym stopniu podwyższoną.
Zależność oporu właściwego stopów żela-

za-krzemu-glinu od zmiennej zawartości Si
i Al jest uwidocznioną na następującej ta¬
beli:
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Zastrzeżenia patentowe,

1. Materjał dla oporów elektrycznych,
składający się ze stopu żelaza lub stali,
znamienny tern, że zawiera w sobie równo¬
cześnie Si i Al.

2. Materjał dla oporów elektrycznych
według zaistrz., 1, znamienny tern, że za¬
wartość w nim Si i Al nie przewyższa; dla
każdej z tych składowych 5%.

3. Materijał dla oporów elektrycznych
według- zastrz. 1, znamieny tern, że obok
Si i Al zawiera także małą ilość Cu.

4. Materjał dla oporów elektrycznych
według zastrz. 1 — 3, znamienny tern, że
obolk Si, Al i Cu zawiera także małe ilości
niklu.

5. Materjał dla oporów elektrycznych

według zastrz. 1 — 4, znamienny tern, że
obok Si, Al, Cu i w danym razie niklu za-
wiera także chrom, mangan, cynk lub bor
lub kilka z tych pierwiastków -równocze¬
śnie.

6. Postępowanie przy ciągnieniu ma-
terjału dla oporów elektrycznych według
zaistrz. 1, znamienne fem, że materjał, ce¬
lem powiększenia jego rozciągliwości, pod¬
grzewa się podczas ciągnienia do tempera¬
tury od 100° do 300°.
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